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A trónbeszéd.

Haja, 1911. április 11

A krály 1910. évi junis hó 25-éröl 
keltezett trónbeszédében, népeinek sorsa 
felett Őrködő atyai szivének teljes meg
nyugvásával szemlélve a lefolyt válasz
tások „eredményét“, üdvözölte kedves 
híveit, nagyszámú sürgős és fontos fel
adat megoldását remélvén működésűktől.

„Társadalmi viszonyaink gyökeres át
alakulásánál fogva — mondja folytató
lag a trónbeszéd----belügyi törvényho
zásunk terén jelnntékeny reformok meg
alkotására lesz szükség.

A legfontosabb és el nem odázható fe l
adat ezek közt a választójóg kérdésének uj 
szabályozáséi

A kormányunk erre vonatkozólag az 
általános választójog alapján oly tör
vényjavaslat fog az országgyűlés elé 
terjeszteni, mely a magyar állam egy
séges nemzeti jellegének teljes megó
vása mellett a demokratikus fejlődés 
igényeinek meg fog felelni“ — mondja 
a „trónbeszéd.“

Olvasva a „trónbeszéd“ most idézett, 
határozott és félre nem magyarázható 
kijelentéseit és tudva azt, hogy a jelen
legi kormány a választások alkalmával 
az általános választói jog elvi álláspont
ján állva kötelező Ígéretet tett a válasz
tási reform javaslat mielőbbi beterjesz
tésére, azt hihette mindenki, hogy a 
kormány erkölcsi és becsületbeli köte
lességének fogja tartani az államháztar
tás egyensúlyának helyreállítását s a 
Felség által is legfontosabb és el nem 
odázhatónak jelzett reform törvényja
vaslat beterjesztését.

Mi történt azonban, dacára annak, 
hogy a kormány teljesen elbliccelte az 
1910. évi költségvetés tárgyalását, — 
dacára, hogy a törvényen kívüli állapot 
megszűnt, dacára, hogy a kormány már 
14 hónapja vezeti az ország ügyeit, a 
beígért és királyi kijelentéssel megpe
csételt reformjavaslatot még ma 14 hó
nap múlva sem terjesztetett az ország

gyűlés elé s mint a jelek mutatják, 
mint mondani szokták : igen-igen sok 
viz fog lefolyni a Dunán, mig a követ 
kező Ígéret beváltásra kerül, ha ugyan 
bevehásra kerül egyaltalában.

A kormány nemcsak nem respektálja 
a „trónbeszéd“ erre vonatkozólag tett 
kijelentését; nem respektálja az uralko
dónak az előző kormányai kötött ama 
megegyezését se, hogy az ujonclétszám 
felemelését tárgyazó törvényjavaslat 
csakis akkor terjeszhető az országgyű
lés elé, amikor az általános választói 
jog alapján megtörténtek az uj válasz
tások és megalakul az uj képviselöház.

Szóval a jelenlegi kormány felrúg 
minden megegyezést és megállapodást
— lejáratja az uralkodói tekintélyt s 
kényekedve szerint gárázdálkodik.

A most lefolyó beliig’ > vitát az ország 
milliói éber figyelemmel és kíváncsiság
gal kisértték, mert azt hitték, hogy a 
munkapárt vezéralakjai s különösen a 
legkompetensebb faktora belügyminisz
ter nyilatkozni fog tárcája tárgyalása
kor a választójogról.

A függetlenségi 48-as párt szónokai 
felhasználva a belügyi költségvetés tár 
gyalását — kevés kivétellel — majd 
mindegyik szóvá tette az általános, 
egyenlő és titkos választói reformot, sür
gette és követelte annak megvalósítását; 
provokálva erre a választ, de sem a kor
mánypárt vezéralakjai, sem a belügy
miniszter nem nyilatkoztak erre, kerül
ték gondosan e kényes kérdést, mert 
jól tudják azt, hogy ennek a kérdésnek 
a felvetése s nyilatkozattételük szétrob
bantaná az egységben dühöngő ősze 
drótozott, összefódozott pártot.

Királyi tekintély, trónbeszéd, az mind 
bliktri előttünk, csak Tisza kegyét és 
a hatalmat lehessen megtartani — ez 
a fő.

Mit törődnek Ők a jogfosztottak 
millióival, nekik csak Bécs és ismét 
ß£cs — és a nemzet milliárdjai kelle 
nek hadügyi célokra — dreadnugtokra
— és egyebekre.

A munkásbiztositó pénztár
vasárnapra hirdetett közgyűlése — a tagok
nak határozatképtelen számban való megje
lenése folytán — husvét hétfőjére tolódott ki. 
Hús vét hétfőjén lesz tehát a kerületi mun
kásbiztositó pénztárnak azon közgyűlése, ame
lyen több nevezetes határozatot fognak, vagy 
legalább akarnak hozni. A legfontosabbak 
egyike mindenesetre az a terve a pénztárnak, 
hogy felállít egy központi orvosi rendelőin
tézetet a pénztár székházában.

Igen nagy fontosságúnak tartjuk ezt és kí
vánatosnak, hogy létesüljön, mert ezzel sok 
panasznak veszik elejét. Különösen előnyös 
lesz a rendelő már azért is, mert ha az léte
sül, úgy állandóan, a napnak minden órájá
ban rendelkezésre áll a beteg tagnak orvos 
és akkor mehet orvoshoz, amikor éppen az 
ideje engedi.

Előttünk fekszik a pénztár évi jelentése és 
zárószámadása. A mérleg az idén is deficittel 
záródott ugyan, de mégis kedvezőnek mond
ható. Nevezetesen, amig 1909-ik évben 4558 
korona évi veszteséggel zárták az évi mér
leget, addig 1910. évben csak 386 korona a 
deficit.

A zárószámadásból a következő adatokat 
vesszük :

A segélyezési kiadások 18,758 koronát tet
tek ki éspedig táppénzre 10,111 korona 88 
fillért, gyermekágyi segély 249 kor. 50 fillér, 
szülésznői dijra 870 koronát, gyógyászati el
látásra 6777 kor. 12 fillért és temetkezési se
gélyre 750 koronát fordítottak. A kórházi 
költségek 4975 koronát tettek ki és fürdők 
és szanatóriumokra 732 korona 78 fillér volt 
a költség. Az orvosi költségek 11,673 ko
rona 92 fillérre és a kezelési költségek 12,034 
korona 25 fillérre rúgtak.

Tagjárulékban 45,864 korona bevétele volt 
; a pénztárnak. A vagyonállapota takarékbe- 
, tétben 16,502 koronát tett ki 1910. év végével.

A pénztárnak az átlagos taglétszáma volt : 
Betegség esetére biztosítva 2712 és balesetre 
1278. A legtöbb tagja volt augusztus hónap
ban (betegségre 3252, balesetre 1868). Táp- 
dijas beteg 577 és kórházi beteg 121 volt. 
Gyermekágyi segélyben 7 nő részesült. Te
metkezési segélyt 13 esetben nyújtottak.

Az 1912-ik évi költségelőirányzat 54710 K 
kiadást, 56,000 korona bevételt irányoz elő. 
Az előirányzott kiadások főbb tételei : Segély 
26,850 korona. Orvosi költség 13,600 korona 
és kezelési költség 14,260 korona.

Amint ezekből 4az adatokból láthatjuk, a 
bajai munkásbiztositó pénztár elég magas 
kiadási és bevételi összegekkel dolgozik.

Gyermek-ruhák!
JYCosó 2 * -  kor.-tól
E efir 2 ‘50 „
£üszter 4*50 „
Szövet 6* -  »

ár



rJekci kell«') módon le-

Egy vasúti bakter
(izeiéset solwilja a kereskedelemügyi minisz- 
ler \ ’c,;i 1,,.> :1 tuizotlan szerénytelen volt
liaja vaios kerese, amikor azt kívánta a 
kereskedelemügyi kormánytól, hogy a loth i 
Kálmán utcai vasúti átjárónál alkalmazzon i 
a n . ,< var a Ham vasat egy sorompóőrt.

resketlelemügyí miniszter megtagadta I 
a vmosnak ezt az igazán szerény kívánsá
gát. Pedig hát kötelessége volna odaállítani 
egy sorompóőrt. Az a vasúti átjáró ott a 
Tóth Kálmán-utcában a legveszedelmesebb 
helye a vasúti vonalnak. Az állomástól j 
messze esik, senki sem gondozza es elég 
nagy olt a kocsi- és gyalogforgalom. Szeren
csétlenség is történt már néhányszor ezen a 
helyen. Emlékezetes lehet olvasóink előtt az 
a katasztrófa, amikor a vonat a loth Kálnián- 
utcai átjárónál egy családapát halálra gá
zolt. Ez az eset nem áll egyedül. Kisebb- 
nagyobb szerencsétlenségek, balesetek meg
lehetősen sűrűn fordulnak elő a loth Kál- 
man-utcai átjárónál.

Ez indította Baja város közönségét arra, 
hogy kérjen ide egy sorompóőrnek az állandó 
alkalmazását.

A miniszter megtagadta a városnak ezt a 
kérelmét. Pedig esetleg emberéletről lehet 
szó. De hát a kormány spórolni akar. Spórol 
hát a gyufaszálakon. Egy vasúti bakter fize
téseié nincsen az államvasutaknál ledezet. 
Mennyi lehet egy vasúti bakter fizetése? 
Mondjuk hatszáz korona, mondjuk még több 
kétszáz koronával. A magyar kereskedelmi | 
kormány nem akar egy esztendőre 000—800 
koronát áldozni arra, hogy egy városban a 
polgárság testi épségét biztosítsa.

A szombati közgyűlés úgy határozott, 
hogy majd akkor tesz ebben az irányban 
előterjesztést, ha megindulnak a gyorsvona
tuk. Jo-jo. H iszod nem árt azt az előterjesz
tést megismételni, megújítani. Csak az a kér
dés, hogy használ-e.

Nem vagyunk ebben egészen bizonyosak. j
Mert hát lám, a kegyelmes ur nagyon is 

fontolóra veszi, mielőtt egy bakter fizetését | 
megreszkirozza.

Telcfonliirek.
Budapest, 1V» 10. április 11.

Elhalasztott tárgyalások. Székely Fe 
rencz igazságügy miniszter ma találko 
zott Becsben Khuen I lóderváry belügy
miniszterrel A találkozás után Khuen j 
megjelent a király elölt audiencián. A | 
katonai perrendtartás tárgyalásait fél- I 
beszakitották és elhalasztották husvét !

utánig. Az elhalasztásnak oka az, bog) 
Székely igazságügy miniszter az oszlr,*‘ 
kok részéről a ny« Ívkérdésben <■ a * » 
litott f. 1 ételeket nem tagadhatja el.

A piarista templomot
leakarta Bontani a főváros, de a kor
mány nem engedte rre g, mert a piarista 
templom Árpád-kori templom

Az albán lazadas
Konstantinápolyi jelentés szerint az 

albán lázadók megverték a török sere
get. 90 török katona meghalt, 1 2 0  meg 
sebesült.

A lóverseny aldozata.
A budapesti Galizenstein és Auer cég 

egyik hivatalnoka azt jelentette a cég
főnöknek, hogy egy 18,400 koronás 
összeget elveszített. A cég feljelentést 
tett a rendőrségnél, de még mielőtt meg 
indították volna a nyomozást, megjelent 
a rendőrségen egy tőzsdeügynök és letette 
a hiányzó összeget. A dolog magyarázata 
az, hogy a hivatalnok a lóversenyen 
vesztette el a pénzt es a tőzsdeügynök 
megtérítette azt helyette. Minthogy ká
rosodás nem történt, a cég a feljelen
tést visszavonta.

n a p i  h í r e k
Kérelem. Pelkérjük az igen tisztelt római 

kath. iparos urakat, hogy április 15-én délu
tán 5 órakor az Ipartestületben egybegyülni 
és a feltámadási körmeneten az Ipartestület 
zászlója alatt résztvenni szíveskedjenek.

Elnökség.

Nagy pénteken délután 3 órakor a refor
mátus templomban Jézus elárultatása, Pilá
tushoz vitele, elitéltetése, keresztre feszítése, 
szenvedése, halála és eltemettetése —- mit a 
szentirás nyomán Jámbor Lajos szedett ver
sekbe fel fog olvastatni, melyről a hívek 
ez utón is értesittetnek.

Megégett kisüli. A kunbajai gőzmalom 
fűtőjének Héver Györgynek öt és fél éves 
Ferenc nevű fia több hasonló korú pajtásával 
az udvarban bujósdit játszott; közben pedig 
az üresen álló disznóólba bujt el. Pajtásai 
erre az ól ajtaját hereteszelték s a kis fiit a 
sötétben gyufát gyújtott, hogy lásson. A gyu
fától azonban az ólban levő szalma is lán
got fogott s a szeret tétlen gyermek a füst
től elkábult és a bezárt ajtón nem tudott ki
jönni -  benn égett. Pajtásai a tüzet látva 
szüleiért szaladtak, a kétségbeesett szülők 
azonban gyermeküknek csak elszenesedett 
holttestét találták.

Április ii. Ma nemzeti ünnep van. Amo
lyan módón csinált ünnep amely nem gyökere- 
rezik a nép lelkében, nem vált ki lelkesedést 
a nép nem is üli meg. A közönség legna
gyobb része csak akkor tudja, ünnep van, 
hogy a hivatalos középületeken nemzeti színű 
zászlót lenget az áprilisi szél, és hogy a hi 
vatalós világ ma délelőtt hála adó istentisz
teletre megy a templomba. Alapjában véve 
pedig igen jelentős évforduló ez a mai. 1848 
év április hó 11-én szentesítették a 48-iki 
törvényeket. Ott a hiba, hogy a nemzet lel
kében gyökerezett igazi nemzeti ünnep fényét 
akarták elvenni annak idején, ami-kor már
cius hó lö-ike, március idusa helyébe akarták 
ezt a dátumot állítani. Hiába iktatták azon- 
ben ezt a napot törvénybe, a nép, a nemzet 
csak tovább is, örök időkig március 15-ét, a 
szabadság hajnalhasadásának évfordulóját 
ünnepli.

Képesítés gyümölgyészetre. A földmi- 
velésiigyi minisztérium által a néptanítók ré
szére Orosházán rendezett ezidei gyümölcs 
fatenyésztési tanfolyamon városunkból De- 
muth Gyula áll, népisk. igazgató-tanitó vett 
részt, aki a kurzus végén megtartott vizsgá
latot úgy az elméleti, mint a gyakorlati részt 
jeles sikerrel tette le.

Kezdődő v a k b é lg y u la d á s n á l igyék 
reggel éhgyomorra fél pohár természe
tes F er en cz  Józsof-keserüvizet, mely 
a legbiztosabb és a legenyhébb has
hajtó. Kiváló előnye, hogy a gyomorra 
és a belekre nincs semmiféle káros ha
tással és még naponkinti használat mel- 
mellett is kitünően hat.

Dr. Landenberger, orvosügyi főtaná
csos a stuttgarti Katalin közkórházban, 
a legkülönnemübb betegségeknél alkal
mazva, annak ép oly biztos, mint enyhe 
hatását bizonyítja, Ez utóbbi körülmény
nél fogva a Ferencz József-viz haszná
lata szerinte a beteg oly lobos bántal- 
mainál is megengedhető, melyeknél gyak
ran más hashajtók ellenjavaltak.

A ki tehát egészségére vigyáz, igyék 
valódi Ferencz József-keserüvizet, a me
lyet 35 ev óta nagybecsben tartanak 
az egész világon Az utolsó kiállításon 
egyedül tisztelték meg a nagy mille- 

I niumi éremmel és egyedül egy legma
gasabb # kitüntetéssel A Ferencz József- 
keserüvezet mindenütt árusítják az ösz- 
szes jobb füszerüzletekben és a gyógy* 
tárakban.

A viz mint a gyomor- és bélbetegsé
gek óvószere. Mindenki tudja, hogy a
Karlsbadban és Marienbadban gyógyulást 
kereső gyomorbetegek legnagyobb kontingen
sét magyarok alkotják. Ennek oka pedig az, 
hogy a magyar konyha igen Ízletes, de meg

Noé permetezőpor. réz- 
kénpor. kénmáj. kékkő, 

raffiaháncs
legjobb minőségben és leg- 

olcsóbb napi árban.

R é z k é n p o rló ,
szabadalmazott

PERMETEZŐ
kivehető szélkazánnal, tökéletes berendezéssel,

V ei morei-rendszerű, legjobb minőségű.

Mindennemű pcrm.tező alkatrészek kaphatók
DRESCHER GYULA vaskereskedésében BAJÁN
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1911. április 12.
Rajai Függőt! Újság“

ehetősen nehezen emészthető táplálékokká1 
latja el fogyasztóit, továbbá az, hogy a ma
gyar ember az étkezés után boritalhoz van 
szokva. A bor pedig a zsíros ételek emészté
sét gátolja.

A táplálkozásnak ezen betegségekre vezető 
hátrányait az ivóvíz van hivatva kiköszörülni. 
Erre azonban a víznek tisztának, jónak és 
olyannak kell lennie, hogy a táplálékot az 
emésztéshez kellően előkészítse.

Közismert dolog, hogy e célra a mohai 
Ágnes-forrás a legelső sorban felel meg, mert 
nem csak kitűnő oldószere a tápanyagoknak, 
hanem alkalikus viz lévén, tiszta is, a gyom
rot az emésztő nedvek elválasztására alkal
masan izgatja s kellemes izű borital. Háztar
tások nagy üvegekben a mohai Ágnes-vizet 
különösen olcsón szerezhetik be.

Segédszerkesztő :
KODOR KÁROLY.

S ze rk e sz tő sé g  és k ia d ó h iv a ta l te le fo n szá m a : 101

>3z ö lö o lfö  n y o fií
Huszonöt legjobb bor é 

v még negyvenez

CSABAGYÖ J-YE
OLTVÁNY ÉS NEMES - 

Európában a legkorábban ér<"> 
tett piaci újdonság Minden ! 

termelhető, lugasnak iP i r o s  D e l  a

ge faj ban
rab.

v e s s z ő k .
lő, drágán íi

inő faj.

: i remelyért Írásban
ék éltetik minden 

•cbb

40 hektolitert terem holdank
jótállók, l-'.lgyökere/tetve min 
meg (akad, erre nézve utasítás 
kiildem ^yV/. .Május végén i- 
leirást, színes képeket és árjey

Biharm. posta, távirda és telefonállomás. £31

m m m

A PERONOSPORA ELLEN
idejében perm etezzünk valódi

Brixeni Kristály-Azurinnal
mely jobb, biztosabb és olcsóbb védő

szer, m int a kékkő-m észkeverék.
K A P H A T Ó  M I N D E N Ü T T !

Magyarországi főraktár:

MOLNÁR M. és TÁRSA
műszaki és mezőgazdasági cikkek 

nagykereskedése
B u d a p es t  V I., G y á r -u tc a  21 g .

R éz k é n p o r , pe m etező g ép , 
b orsa jtó , zsák , p on yva , g é p 

o la j, g ép sz íj  stb. legolcsóbb 
beszerzési forrása.

Kapható P R E IS Z  B É L A  b o r -  U l p P r  T F C I T  § f  
kereskedésében Baján. ■ ■ I B a l U P E i  ü £ ■  «*1 ‘L  l m

felvétetnek a kiadóhivatalban.

NEU zsibárüs BAJA
54» Erzsébet királyné-utca 5 4 .

V E S Z E K
uraságoktól levetett ruhákat, egyenruhát, 
cipőket, ágytollat. vörös- és sárga rezet, 
kerékpárok, fegyvereket, törött aranyat, 
ezüstöt, fehérneműt szóval minden érté

kes tárgyat a legmagasabb árban. 
Ugyanott egy csinos matt szoba bútor, 
egy faragott háló, egy kávéházi teljes 
berendezés márványasztalokkal, különféle 

bútordarabok is eladók minden 
e l f o g a d h a t ó  ár ban.

Egy uj óriási stráfkocsi
szintén eladó.

Egy kávéházi kassza, tükrök, egy 
nagyszerű jégszekrény sürgősen eladó

Kívánatra házhoz is elmegyek 
Szombat és ünnepnap zárva, *"W

É É É é l i i M i»eAneAnoírrvir C/'.o to p/SogÄS cfo hto wo rjsn rjto he o t

n i ánay JGtajos
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kömjvmiomdája
n  Í3a j á n . =

&Jíö n y v n y o m d a i m unkákíz léses, g y o rs és
g

jutányos elk észítése ! ! !  $JK
ií .-*♦< ^ J ío z s é y i  n yo m tatván y-rak tár !
! éjfélt?? -ö tíiToln-

* fon otta-CC,CCvCCCíiCCíCC/'wC/'C m
f 1 f f  f f )  f  f  f  f  f  f  f  f  f 1

R  . . 'J  I CM*
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Törlesztéses kölcsönöket
engedélyezünk

10-től- 65 évig
terjedő időtartamra

4Vo alapon,
kedvező feltételek mellett.

Bajai t a s k ,  és Iparbank.

Ki a tisztaságot szereti,
az r a k a s s a  ki a 
konyháját és folyosóját

cementlapokkal.
Cibáltasson műkőből kutfodőlapot.  
Yetíyen favályu helyet cem ontvályut  
Jtasználjoii fahordók h cementviztartályt.
jftlkalmazzon vizlevezetéshez cementcsÖV. 
Jfalépcső helyett mükölopcsöt.
Elvállal bármily betonmunka készítését és 
műkövek gyártását. Árjegyzékkel és költség- 
vetéssel készséggel szolgál Grünhut Miksa

Spitzer féle tégla cementarugi/ára.
Telefon szám 111. Telefon szám 111*

Bajai gőz- és kádfürdő.
Nyitva reggel 6 órától este 7 óráig.

Uraknak gőzfürdő:
Mindennap reggel 7 órától déli 1 óráig. 

Szombaton egész nap uraknak.
Hölgyeknek gőzfürdő:

Hétfőn, szerdán, pénteken délután 2 órától. 
Kádfürdő bármely órában igénybe vehető. 

A R A K :
50 gőzfürdő-jegy 30 kor.
1 évi bér kurláltun (napi 
egyszeri fürdő) fürdéssel 

a gőzfürdőben <50 korona. 
Kzen jegy csak egy 

személyre szól.

12 darab gőzfürdő-jegy . . . .  10 K f
6 darab gőzfürdő-jegy . . . .  5 K 50 f

10 darab í. osztályú kad . . 10 K — f
10 darab II. osztályű kád . . .  9 K — f

Jo masszőr és maszőrnő, kitűnő tyúkszem- 
vágó a n. é. közönség becses rendelkezésére 
áll. Figyelmes és pontos kiszolgálás, valamint 
a kellő tisztaságról gondoskodva van.

A kezelosey.

K I. K Ö L T ő  /. K S 1-' O I, V T Á N

teljes lakás- és 
konyhaberendezés
e l adó ,  délelőtt fél kilenctől délig, 
délután félháromtól hatig. Szt. Ist- 
ván-tér ő. sz Stern Vilmos-féle ház.

Gőzfürdő 1 K — f
I. oszt. kád 1 K 20 f
II. oszt. kád 1 K — f
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Többszörös kitüntetésben részesült szenzációs csodaháziszer 

..—  A Dr. B O R O V SZ K Y -F É L E  hll:-""

Tojásos leves metélt és tnr- 
hoiiva készítmények.

6 0 R 0 M M
■ t , i {:>a;i is megjelent. Felülmúlhatatlan giimókóros izom- és idegfájdalmak,

fej. es fogfájás, rheuma, koszveny, csuz, isc'iiás, izü'eti lob es zsábában szenvedők, végül fa- 
gyas okozta es égési sebek fájd ti mainak megszüntetésére. Kiváló fertőtlenítő es testovó háziszer. 

Kaphat.) Baján L A Z A R  S A M U E L  •>;>:ikai, sebészeti és kötszerárú üzletében,
1.20., 2. es 2.50 koronás üvegekben.

Kalocsán: GSIGSÁKY JÁNOS kereskedésében, Kis-Kun-Fólegs imzán: LACSNY 
IS TVÁN gyógyszertárában, Kis-Kun-Halason: RAAB BERNAT kereskedésében, 
Bajiunkon: NO. BERGER JAKAB kereskedésében, Nemes-Militicsen: TARJÁN 

\ gyógyszertárában, Bácsalmáson: SAJÓ GYÖRGY gyógyszertárában. 
Dr. Borovszky R  orvos és B o r o v szk y  K. Budapest,

II. kér.. Fő-utca  77 c. szám .

Kapható:

IQ E3

□

MEGJELENT

r
az uj polgári perrendtartás 

zsebkönyve.
V - . j

KAPHATÓ

IFJ. WAGNER A N T A L  könyvkereskedésében  
. • . B Á J Á N  . - .

m A r a  5 k o r o n a .  “TjNcG

A Szegedi Kereskedelmi és Iparbank b a j a i  f i ó k i n t é z e t e

i
(Drescher Gyula-féle házban) 

elsőrendű feltételek mellett nyújt

j e l z á l o g k ö l c s ö n ö k e t
luMduc IO ii>l Ö5 évig terjedhető annuitásokkal, vagy tiszta kamatozásit alapon. A 
Kölcsönök lebonyolítása simán, gyorsan, a legmórsékeltebb költségekkel és a felek 

iránti legmesszebb menő előzékenységgel történik.

(hikorka különlegességek 
rekedtség és köhögés ellen.

Cokusvaj és zsír, sei Peszach is. 
Az összes húsvéti cikkek a 
zsidó ünnepekre is, jó minő- 
! ! ! ségben. ! ! !

Finoman darált macesliszt 
nagyban és kicsinyben.

A tisztelt takarékos háziasszonyok által 
legolcsóbban b e s z e r e z h e t ő ] :

Z W ItlIM B l áBNOLB
fűszer, csemege, ásványvíz és festék

kereskedésében, Bódog-téren.

Postacsomagoló zsinegek, zsák
varró és kötözőspárgák, kötelek, 

fonalak, stb. a legnagyobb 
raktár.

é r t e s í t é s !
Tisz te l e t t e l  é r t e s í t j ü k  a n a g y 

érdemű hölgyközönséget ,  hogy a 
mai napon minden  ig é n y ek ne k
megfelelő

k é z im u n k a -ü z le te t
n y i t o t tu n k .  A l egdiva tosabb elkez
dett  k é z i m u n k á k a t  t a r t u n k  rak tá ro n .  
Mindenféle k é z im u n k á h o z  anyagot 
és  k e l lé k e t  r ak tá ron  t a r t u n k .  Úgy
sz in tén  a l egdivatosabb mintáink 
v a n n a k  az eiőnyomdában. M inden
nem ű k é z im u n k a  elkészítését Jutá
n y o s  á r b a n  elvál l al juk.

A nagyérdem ű hölgyközönség  
nagybecsű pártfogását kérve, v a 
gyunk

m ély tisz te le tte l  
H tvsehler N ővérek

Mátyás király-tér.

|  Gobellin képek ¥ 
állandóan raktáron, •

- : w /  ™ j m  m *
mosható padl.más, gyorsan száradó, tartós és tiiköríény.s slsírsndí m í i ú m i

................. S ‘ a n " * "  J e n o  - .... ..  *

Hirdetek felvételitek a kiadóhivatalban.
iü iv Á i '  Ärß  -1 IT3 í * ^jíííT T lR r.A Vese és hó1vacrka./\t....(i _ " — —---------------

r í i i i M S I PHÖNIX«!™’
B A K  T E H I U M - M E N T E  S

■ ürm -s z e te s  á s v á n y v í z ,  
őpvr 'Vik im  i : ü d ít  oyOovi
lelet.jhsí.un 81

v í  . fényképzödésttel, a légutak és a kiválasztó szer’ 
_ _  hû to s  bán.alrnainál kitűnő hatásúnak bizonyult. -
»  O R V O S I L A G  A J Á N L V A .  -mm




